
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

IX Direzione Organizzativa 
Vigilanza e Controllo Territorio 

Manutenzione Verde Pubblico e Randagismo 
Gestione Autoparco 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 183 del 15 giugno 2023 

 

OGGETTO: Rideterminazione impegno di Spesa assunto con il provvedimento dirigenziale n. 118 

del 13 aprile 2023. 
 

N. Uffici Destinatari Data Firma 

1 Sindaco  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Ufficio Delibere   

3 
VII Direzione Programmazione 
Finanziaria 

  

4 Albo Pretorio online  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Amministrazione trasparente  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

      

 

Assunto Impegno n. ________ del ___________ 

Sull’Intervento n° ________________________ 

Cap. P. E. G.    n° rideterminazione del provvedimento n. 118 del 

13/04/2023 

Fondo risultante  € _______________________ 

Imp. Precedente  € _______________________ 

Imp. Attuale        € ________________________ 

Dispon. residua  € _________________________ 

                                     Il Responsabile 

        f.to Manzo Maria 

 



IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
(Comm. C. Antonio Ferracane) 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale 

dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la 

seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto 

d’interessi; 

 
PREMESSO: 

CHE con determinazione dirigenziale n. 118 del 13 aprile 2023 è stata impegnata la somma relativa 

all’indennità di turno feriale, domenicale, indennità per festivo infrasettimanale e indennità di cui all’art. 

100 del C.C.N.L. 2019/2021 Funzioni Locali spettante al personale di vigilanza per il mese di gennaio 

dell’anno 2023; 

CHE con i seguenti provvedimenti dirigenziali sono state liquidate le spettanze al personale di vigilanza 

relativamente all’indennità di turno, festivo infrasettimanale e domenicale nonché l’indennità di cui 

all’art. 100 del C.C.N.L. 2019/2021 Funzioni Locali le cui somme sono risultate inferiori al predetto 

provvedimento di impegno di spesa: 

- N. 140 dell’11 maggio 2023 relativo all’indennità di turno feriale, domenicale e festivo 

infrasettimanale del mese di aprile 2023; 

- N. 166 del 05 giugno 2023 relativo all’indennità art. 100 C.C.N.L. 2019/2021 Funzioni Locali del 

mese di aprile 2023; 

CONSIDERATO che risulta rideterminare le somme impegnate di seguito elencate: 

IMPEGNO DI SPESA LIQUIDAZIONE 

Det. Dirigenziale n. 118 del 13/04/2023 (Mese di 
aprile 2023) 

- Det. Dirigenziale n. 140 del 11/05/2023 
(Turno mese di aprile 2023; 

- Det. Dirigenziale n. 166 del 05/06/2023 
(Indennità art. 100 C.C.N.L. mese di 
aprile 2023) 

€ 39.690,00Totale somma impegnata € 13.638,68 Totale somma liquidata 
€ 30.000,00 per compensi € 10.308,90 per compensi 
€ 7.140,00 per Oneri Riflessi € 2.453,52 per Oneri Riflessi 
€ 2.550,00 per IRAP € 876,26 per IRAP 

CHE le somme impegnate con la determinazione dirigenziale n. 118 del 13/04/2023 ammontano a € 
39.690,00 comprensivi di oneri riflessi; 

CHE le somme liquidate con i provvedimenti dirigenziali n. 140 del 11/05/2023 e n. 166 del 05/06/2023 

ammontano a € 13.638,68 comprensivi di oneri riflessi; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.; 

VISTE le determinazioni dirigenziali n. 118 del 13/04/2023, n. 140 dell’11/05/2023 e n. 166 del 

05/06/2023; 

VISTO il provvedimento sindacale n. 7 del 31 gennaio 2023 di conferimento incarichi di Responsabile di 

Direzione; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti; 

1) RIDETERMINARE le somme impegnate con il provvedimento dirigenziale n. 118 del 

13/04/2023 da € 39.690,00 (Euro Trentanovemilaseicentonovanta/00) a € 13.638,68 (Euro 
Tredicimilaseicentotrentotto/68) così come segue: 

da € 30.000,00 per compensi a € 10.308,90 per compensi 
da € 7.140,00 per Oneri Riflessi a € 2.453,52 per Oneri Riflessi 
da € 2.550,00 per IRAP a € 876,26 per IRAP 

 

2) ATTESTARE che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico 



finanziaria dell’Ente; 

3) ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

parere favorevole. 
             

Il Responsabile della IX Direzione Organizzativa 

f.to (Comm. C. Antonio Ferracane) 

       

 
 



 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile  

ai sensi dell’art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 Castelvetrano, 15/06/2023 
 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE 
 

       f.to   Dott. Andrea Antonino Di Como         
 
                                                                                __________________________________ 

                                                                                  

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

         Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune  

dal 15/06/2023 e così per quindici giorni consecutivi e sino al 30/06/2023. 

 
Registro pubblicazioni n. 2036/2023 

 

          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

       ________________________ 

 

 

 

 

 

         Copia conforme all’originale 

CASTELVETRANO, ________________ 

 

   
 

              ____________________ 

 

 

 


